



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 07-09-2018  
Enhed: MEDINT/JURPSYK  
Sagsbeh.: DEPIKR/DEPCSP  
Sagsnr.: 1806296  
Dok. nr.: 681223

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. august 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1265 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 1265:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering af, om en patient, der er i behandling med et THC-holdigt cannabispræparat, kan få fornyet til sit kørekort eller ej, ikke behøver tage hensyn til den vurdering, som både patientens egen læge og en speciallæge i smertebehandling har givet efter at have mødt patienten? Der henvises til artiklen ”Sygdom koster hende kørekort” i BT den 9. august 2018.”

Svar:

Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser, at politiet i forbindelse med en ansøgning om fornyelse af kørekort kan bede Styrelsen for Patientsikkerhed om en sundhedsfaglig vurdering af sagen. I et sådant tilfælde vurderer styrelsen om helbredskravene til kørekort er opfyldt, og det kan være nødvendigt for styrelsen at bede om yderligere oplysninger. Hvis det er tilfældet, bliver politiet bedt om at indhente disse oplysninger fra ansøgeren.

Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser videre, at når de nødvendige oplysninger foreligger, og styrelsen har vurderet sagen, sender styrelsen sin sundhedsfaglige vurdering til politiet. Vurderingen indeholder en sundhedsfaglig anbefaling til politiet, og politiet træffer herefter afgørelse om fornyelse af ansøgers kørekort, eventuelt med relevante vilkår for kørekortet.

Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser desuden, at det er styrelsens sundhedsfaglige vurdering, at der ikke i dag findes veldokumenterede reproducerbare kliniske undersøgelsesmetoder, på baggrund af hvilke en læge kan vurdere om føreevnekriteriet vil kunne være opfyldt hos en person efter indtagelse af et ikke godkendt præparat, som indeholder THC.

Styrelsen for Patientsikkerhed har siden december 2017 ved et tillæg til vejledning om helbredskrav til kørekort derfor anbefalet, at der udstedes lægeligt kørselsforbud under behandling med ikke godkendt medicinsk cannabis. Styrelsen er nu under inddragelse af myndighederne på transportområdet i gang med endeligt at opdatere vejledningen om helbredskrav til kørekort, herunder anbefalingerne til læger, der ordinerer ikke godkendt medicinsk cannabis.

Det er styrelsens vurdering, at der i styrelsens anbefalinger vedrørende lægeligt kørselsforbud ved behandling med ikke godkendt medicinsk cannabis inden for forsøgs-

ordningen eller magistrelle præparater bør udvises større forsigtighed. Styrelsen henviser blandt andet til, at THC-koncentrationen i f.eks. cannabis-teerne varierer afhængig af trækketid og mængde af vand m.v.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Ida Krems